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til afbødning af ulemperne홢vil være afhængigt af tilfældige omstæn- 
digheder, såsom aldersfordelingen blandt de tidligere ansatte tjene- 
stemænd, betydelige personaleudvidelser til visse tidspunkter på 
grund af særlige forhold og tilsvarende omstændigheder. 

Ved lønfastsættelsen har man i flere lønklasser sænket begyn- 
delseslønnen (dog ikke for de allerede ansatte tjenestemænd), 
hvorved denne er søgt bragt i bedre overensstemmelse med løn- 
ningerne i det private erhvervsliv. Samtidig har man i et 
betydeligt antal lønningsklasser 홢 ved indskydelse af flere 
alderstrin 홢 forlænget det åremål, der forløber inden opnåelsen 
af slutløn, og i forbindelse hermed foretaget en forhøjelse af 
denne. 

For de mellemste og højere lønningsklasser er såvel begyn- 
delses- som slutlønnen 홢 ligeledes under hensyn til lønudvik- 
lingen inden for erhvervslivet 홢 blevet sat op, idet man herved 
har villet bøde på den nivellering af lønningerne, som prisstig- 
ningen i forbindelse med det hidtidige reguleringssystem gen- 
nem en årrække har medført. 

Samtidig er tiden fundet inde til at gennemføre ligeløns- 
princippet, så at der fremtidig udbetales samme løn til alle på 
samme løntrin i en lønningsklasse uanset de pågældendes ægte- 
skabelige stilling og forsørgerforhold m. v. Herved har et mange- 
årigt stridsspørgsmål fundet sin løsning, foruden at en yder- 
ligere forenkling af lønsystemet er opnået, idet de forskellige 
lønsatsers opdeling i kategorier efter forsørgerforhold og alder 홢 
der fandtes forud for nyordningen syv sådanne kategorier 홢 
er bortfaldet. 

Også i en anden henseende er systemet blevet forenklet, 
idet man i den nye lønningslov har fastsat hver enkelt lønsats 
(1 for hvert alderstrin inden for den pågældende lønningsklasse) 
som et samlet bruttobeløb, hvortil eventuelt kommer stedtillæg 
samt for nogle tjenestemænds vedkommende tillæg, som kun 
ydes i henhold til særlig hjemmel, herunder bestillingstillæg, 
repræsentationstillæg og personlige tillæg; de sidstnævnte kan 
være bevilget som pensionsgivende. De nævnte bruttolønnin- 
ger er dog kun at opfatte som begyndelsesbeløb, der senere efter 
nærmere fastsatte regler kan forøges eller formindskes med såvel 


